
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55» 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА 

 
410007, г.Саратов, ул.Чехова, 1 «а» 

тел./факс: (8452)670-698; sosh-55@yandex.ru; https://school55sar.gosuslugi.ru 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от « 30 » августа 2024 г. 01-08 № 254 

      

Об утверждении календарного учебного 

графика на 2024/2025 учебный год  

 

В целях упорядочения учебного процесса и организованного отдыха 

детей во время каникул, на основании ст. 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в 

соответствии с письмом комитета по образованию администрации 

муниципального образования «Город Саратов» от 31.07.2024 № 01-01-10/597, 

письмом отдела образования администрации Ленинского района 

муниципального образования «Город Саратов» от 13.08.2024 № 12-14/369 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный учебный график МОУ «СОШ № 55» на 2024/2025 

учебный год (приложение № 1). 

2. Кушнаревой Ж.Б., администратору сайта, разместить на сайте школы 

информацию о календарном учебном графике МОУ «СОШ № 55» на 

2024/2025 учебный год до 02.09.2024. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ «СОШ № 55»      Ю.Ю.Черноскова 
 
 

С приказом ознакомлена: 

Кушнарева Ж.Б.  



Приложение № 1 

к приказу от 30.08.2024 № 254 

 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Директор МОУ «СОШ № 55» 

____________Ю.Ю.Черноскова 

 

Календарный учебный график МОУ «СОШ № 55»  

на 2024/2025 учебный год 

 

1. Начальное общее образование 

 

1.1. Продолжительность урока 

1 класс: 

сентябрь – октябрь 3 урока по 35 минут; 

ноябрь – декабрь 4 урока по 35 минут; 

январь – май 4 урока по 40 минут; 

2-4 классы: 40 минут. 

 

1.2. Расписание звонков 

1 классы 

I четверть II четверть III, IV четверти 

№ 

урока 
время 

№ 

урока 
время 

№ 

урока 
время 

1. 09.00-09.35 1. 09.00-09.35 1. 08.50-09.30 

2. 09.45-10.20 2. 09.45-10.20 2. 09.40-10.20 

3. 11.00-11.35 3. 11.00-11.35 3. 11.00-11.40 

4.  4. 11.45-12.20 4. 11.50-12.30 

  5. 12.30-13.05 5. 12.40-13.20 

2-4 классы 

I смена II смена 

3б, 4абвг 2абвгд, 3авг, 4д 

№ урока время № урока время 

1. 08.00-08.40 1. 13.20-14.00 

2. 08.50-09.30 2. 14.10-14.50 

3. 09.40-10.20 3. 15.10-15.50 

4. 10.40-11.20 4. 16.10-16.50 

5. 11.40-12.20 5. 17.00-17.40 

 

1.3. Периодичность учебных и каникулярных периодов 

1 классы 

Наименование 

календарного периода 

Дата начала и 

окончания 

Продолжительность 

Учебный год 02.09.2024 – 26.05.2025 33 недели 



Наименование 

календарного периода 

Дата начала и 

окончания 

Продолжительность 

I четверть 02.09.2024 – 25.10.2024 8 недель 

II четверть 04.11.2024 – 27.12.2024 8 недель 

III четверть 06.01.2025 – 21.03.2025 10 недель 

IV четверть 31.03.2025 – 26.05.2025 7 недель 

Каникулярный период 

Осенние каникулы 26.10.2024 – 03.11.2024 9 дней 

Зимние каникулы 28.12.2024 – 05.01.2025 9 дней 

Дополнительные 

каникулы 

08.02.2025 – 16.02.2025 9 дней 

Весенние каникулы 22.03.2025 – 30.03.2025 9 дней 

Летние каникулы 27.05.2025 – 31.08.2025 97 дней 

2-4 классы 

Наименование 

календарного периода 

Дата начала и 

окончания 

Продолжительность 

Учебный год 02.09.2022 – 26.05.2025 34 недели 

I четверть 02.09.2024 – 25.10.2024 8 недель 

II четверть 04.11.2024 – 27.12.2024 8 недель 

III четверть 06.01.2025 – 21.03.2025 11 недель 

IV четверть 31.03.2025 – 26.05.2025 7 недель 

Каникулярный период 

Осенние каникулы 26.10.2024 – 03.11.2024 9 дней 

Зимние каникулы 28.12.2024 – 05.01.2025 9 дней 

Весенние каникулы 22.03.2025 – 30.03.2025 9 дней 

Летние каникулы 27.05.2025 – 31.08.2025 97 дней 

 

1.4. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная 

деятельность 

Предельно допустимая недельная нагрузка  

(5-дневная учебная неделя) в академических часах 

1 классы 2 классы 3 классы 4 классы 

Урочная 21 23 23 23 

Внеурочная  10 10 10 10 

 

1.5. Промежуточная аттестация учащихся 

Сроки промежуточной аттестации: основные – с 12.05.2025 по 

20.05.2025, дополнительные – с 21.05.2025 по 23.05.2025. 

 

2. Основное общее образование 

 

2.1. Продолжительность урока 

5-9 классы: 40 минут. 

 

 



2.2. Расписание звонков 

I смена II смена 

5абвг, 7абвгд, 8абвгд, 9абвгд 6абвг 

№ урока время № урока время 

1. 08.00-08.40 1. 13.20-14.00 

2. 08.50-09.30 2. 14.10-14.50 

3. 09.40-10.20 3. 15.10-15.50 

4. 10.40-11.20 4. 16.10-16.50 

5. 11.40-12.20 5. 17.00-17.40 

6. 12.30-13.10 6. 17.50-18.30 

7. 13.20-14.00   

 

2.3. Периодичность учебных и каникулярных периодов 

Наименование 

календарного периода 

Дата начала и 

окончания 

Продолжительность 

Учебный год 02.09.2022 – 26.05.2025 34 недели 

I четверть 02.09.2024 – 25.10.2024 8 недель 

II четверть 04.11.2024 – 27.12.2024 8 недель 

III четверть 06.01.2025 – 21.03.2025 11 недель 

IV четверть 31.03.2025 – 26.05.2025* 7 недель 

Каникулярный период 

Осенние каникулы 26.10.2024 – 03.11.2024 9 дней 

Зимние каникулы 28.12.2024 – 05.01.2025 9 дней 

Весенние каникулы 22.03.2025 – 30.03.2025 9 дней 

Летние каникулы 27.05.2025 – 31.08.2025 97 дней** 
* Для 9-х классов окончание учебного года определяется ежегодно в соответствии с расписанием 

государственной итоговой аттестации. 

** Для обучающихся 9-х классов летние каникулы начинаются после завершения государственной итоговой 

аттестации.  

 

2.4. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная 

деятельность 

Предельно допустимая недельная нагрузка  

(5-дневная учебная неделя) в академических часах 

5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 9 классы 

Урочная 29 30 32 33 33 

Внеурочная 10 10 10 10 10 

 

2.5. Промежуточная и государственная итоговая аттестация учащихся 

Сроки промежуточной аттестации: основные – с 12.05.2025 по 

20.05.2025, дополнительные – с 21.05.2025 по 23.05.2025. 

Сроки государственной итоговой аттестации обучающихся 9-х классов 

устанавливает Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор): май-июнь 2025 года. 

 

 



3. Среднее общее образование 

 

3.1. Продолжительность урока 

10-11 классы: 40 минут. 

 

3.2. Расписание звонков 

№ урока время 

1. 08.00-08.40 

2. 08.50-09.30 

3. 09.40-10.20 

4. 10.40-11.20 

5. 11.40-12.20 

6. 12.30-13.10 

7. 13.20-14.00 

 

3.3. Периодичность учебных и каникулярных периодов 

Наименование 

календарного периода 

Дата начала и 

окончания 

Продолжительность 

Учебный год 02.09.2022 – 26.05.2025 34 недели 

I четверть 02.09.2024 – 25.10.2024 8 недель 

II четверть 04.11.2024 – 27.12.2024 8 недель 

III четверть 06.01.2025 – 21.03.2025 11 недель 

IV четверть 31.03.2025 – 26.05.2025* 7 недель 

Каникулярный период 

Осенние каникулы 26.10.2024 – 03.11.2024 9 дней 

Зимние каникулы 28.12.2024 – 05.01.2025 9 дней 

Весенние каникулы 22.03.2025 – 30.03.2025 9 дней 

Летние каникулы 27.05.2025 – 31.08.2025 97 дней** 
* Для 11-х классов окончание учебного года определяется ежегодно в соответствии с расписанием 

государственной итоговой аттестации. 

** Для обучающихся 11-х классов летние каникулы начинаются после завершения государственной 

итоговой аттестации.  

 

3.4. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная 

деятельность 

Предельно допустимая недельная нагрузка  

(5-дневная учебная неделя) в академических часах 

10 классы 11 классы 

Урочная 34 34 

Внеурочная 10 10 

 

3.5. Промежуточная и государственная итоговая аттестация учащихся 

Сроки промежуточной аттестации: основные – с 12.05.2025 по 

20.05.2025, дополнительные – с 21.05.2025 по 23.05.2025. 



Сроки государственной итоговой аттестации обучающихся 11-х классов 

устанавливает Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор): май-июнь 2025 года. 


		2024-09-06T19:17:37+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА




